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KONTR/\TA PUBLIKE KOIRNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJTSA I E KO\ITRA,TtS: KONTMTA PTIBLIKT KORNIZE

KUVEIIDI I KOMUNEIi SE PRISHTINES. (ne vazhdinr "Autoriteti Kontrakfues")' n€ nj€r€n

ane;

Dhe

,,Nlti - lN,,sh.P.K, nga Frishtina , adresa: "Ulpiana A'1-l-okali 2A", me num6r te regjistrimit t0

biznesitT1OO4T2TdhJme, numerfiskal 601 l22T16epdrfaqdsuarngaNaimZymeri -drejtor'n0
tekstin e mo tejmd r"otrue si i shorbimeve ), jane pajtLrar pdr realizimrn e sherbimet n6 vijim:

Servisimi dhe mirembajtia e automjeteve te Komunes - pjesa e ll't6

Nr. i brensh6m: 616-17'-004-2'2-1

Neni 1 Ldnda

qe t€ thenteloj kushtet, duke pOrfshir€ gmimet per

e shdrbirneve ne vljim: furnizrmi dhe dor€zimi i

e sh€rbimeve ndihmOse (servisimet e rregullta'

i automjerteve etj) nga Ofruesr i ShOrbimeve sig

1.2Korrtr|ementohetme..v.endosjeneporosillg',ao.othirrje'P.sh.
Kurdo qd nje Autoritet tjetdr lKontraktues i porfshir€ n€ ketO kontratO,

tenton tO ontrate pub|i(e korniz€' duhet qe te dergoje ..porosine,, tek

Ofruesi;ist6neshdrbimevr=qeduhetteperformohenmesasitee
tyre pdrkatOse.

.1.3 Sas;it€ e vteresuara, te percaktuara ne PjesOn C Lisla e Qmimit, jand vetdm sasi indikative'

Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur ne lrieninl 1 €sht6 (jano) to detyruar t6 p€rdorin k6t6

marrevejhle korniz6 sa here q€ td prokurojnd sh€rbirnet e pdrmendura n0 1 1'

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me nga dita e ndnshkrirnit t6 kontrates nga ana e te dy paleve dhe

koh6zgjatja e saj 6sht6 n€r afat prej 36 mua1ve'

Neni2 KohaeP6rfundimit

21 Afati kohor por rryerje t6 sherbimeve do to jete [2 ] dit6 nga koha e leshimit te urdher blerjes

nga anit e Autoritetit Kontraktues

2.2Vendi i kryerjes se sherbimeve do tO jete ne pundtorirrO e ofruesit t6 sh€rbimeve n6 Prishtin0

0efKateglght rle Matiqan rruga e Zllatarit

Neni 3 Qmimi

1 I Qmimet nj€si t€ sherbimeve jan6 paraqitur n6 ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur

ng"'btir"si i Sh6rbimr-'ve e qO esht6 gmimi i poentuar ne vlerd prej: 326'885,20 euro

3.1.2Vlera totale indikative e kontratds osht6 deri n6 40'000,00 Euro. (kat6rdhiet6 mij6) euro'

Devijinri i lejuar nga vlera totale indikative €sht€ plus /minus + - 30%'

3.2 Qnnimi ipormendur ne Nenin 3.1 me sip6r duhet te jete e vetmja pagese q6 Autoriteti

Kontial<tues i ka borxh Otruesit te Sh€rbimeve sipas kontrat6s publike korntz€.

3.3 Qnrimet e njestve dc t6 jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve p6r porosite e

vendos;ura nen kete kontratO publike kornize.

3.4 pagesat do t6 bdhen ne p€rputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose td Veqanta te Kontrates'



3 5 Autoriteti Kontraktu". do il p"sr"1 kont,.aktrdait t/16fsn s k0tttr0ktuOf p0f 0d0 l]luej p0r l1lqejirl

paraprall pas p€rfundimit te shdrbimeve si dhe konstatimit nga personat e autorizuPr se sherbimet
jane pentunduar sipers k6rkesave dhe specifikimit teknik

Neni 4 Ftendi i pdrpar6sis6 sE dokumenteve tE kontratds

4.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentet ne vt1lm:

(a) Kontrata Publike Kornize;

(b) Kushtet e Velqanta t6 KontratOs,

(c) Kushtet e P0rgjithshrne td Kontrates,

(d) Tendelri i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferla finanr:iare (Lista e Qmimeve),

(0 Urdh€rr blerjia;

4.2 Dokr.rmentet e ndryshnre qd e perbejne kontratOn konsiderohet se shpjegojne niera tjetr€n; dhe

nd raste, td paqart6sise o:;e divergjences, ato duhet tO lexohen sipas rendit td p$rpardsise ne te

cilin jand dhdne me siper.

Neni 5 Komunikimel

5.1 Te gjitha komurnikimert me shkrim q6 kano te bOjne me k€t6 Kontratd ndQrmjet Autoritetit

Kontrak1-ues, nga nj6ra and dhe Ofruesit te Sh( rbimeve nga ana tjetor duhet t$ cekin titullin e

Kontrat€rs dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet te bohen me shkrim. Komunikatat duhet te

d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose tO dorOzohen personalisht'

5.2 Nes i ddrgrrn komu te T

nO komt j. Sa here qe k mr t
duhet t€ rtetim tO pranir ,. P

marrd t€ at e nevojshme e

5.3 Kudo qe n6 kontrat6 parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimil certifikate, ose

vendimi, perveg n€rse specifikohet nd timin e tille, polqim, fikate apo

vendim do te jet6 nd fornd td shkruar ftoj", "vertetoje", "mira os6 "do t€

shenohen n6 perputhje nre rrethelnat. im, pajtim, certifikate i tilld nuk

duhet t€, mbahet apo vonohet pa arsye.

5 4 Kjo kontratd dshtd pdrgatitur nd gjuhet shqipe nd kater origjinale, tri origjinalp per Autoritetin

KontraKtues dhe njer origjinal per ofruesin e Sherbimeve.

Pdr l\utoritetin Kontraktues
Zeke Bardhaj

Udhdheqds i Prokurimit:

Nenshkrimi. C.7=---=- - 
- 
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IDJESI\ II E KONTITATIIS KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I P€rkufi:zimet

l.l ..Ko'trate" do ttj thot€ marr€ves;hja e lidhur nddrmiet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te

Sherbimeve, sig gshtg shenuar ne fonnularin e kontrates t€ nenshkruar nga palet, duke p€rfshirO td

gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokurrentet e inkorporuar me referenc€ nd t€.

1.2,,Sh€rbimet" do t0 thot€ sherbimel qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve n€ pajtim

nie Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te p€rfshira ne 'fenderin e Olluesit td Sh€rbimeve.

1.3 ,,Ofrues i shirbimeve" iishte Operatori Ekonomik ose grupi i OperatorEve Ekonomik, i caktuar nd

formularin e kontratds, qe eshtd palane kontratd dhe i detyruar td kryej detyrat nEbazE t€ rnarreveshjes,

dhe qe per detyrat e kryera do te marre shum€n e rdn€ dakord nd formularin e kontrat€s.

l.4,,personeli,'do te thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose ngaNen-kontraktuesi si

t,j pundsuLar dhe td caktuar p€: kryerjen e sherbimeve ose t€ ndonje pJese te fyre.

l.5,,emlimi i kontratEs', do te thote shurna e deklaruar n€ Marreveshjen q€ perfaqeson shumdn totale t€

pagueshme per oflimin e Sh€rbimeve.

l.6,.Ninkontraktuesi" do td thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi ityre,

cluke p€rllshire edhe pasardh€sit e tij liglor ose transferimet e lejuara, p€rt€ cilin gdo pjese e Shdrbimeve

clo te sigurohet ose ekzekutimi i ncionje pjese t€ Sh€rbimeve eshte nenkontraktuar nga Offuesi i

Sherbimeve.

1.7 ,,Pal,E" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofiuesin i Sh€rbimeve, si9 mund t€ jet€ rasti, dhe

"Pal€t'' nenkuplon te dy prej tyre.

L8 ,,Autoriteti Kontraktueri" n€nkupton autoritetin q€ blen Sherbimet, si9 specifikohet ne Kontrate.

1.9 "KPIK" n€nkupton Kushl.et e P€rg1 ithshme te Kontrates'

l.l0 "K\y'K" nenkupton Kushtet e VeQanta te Kontrates.

Neni 2 Cjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVl.l e saktdsojnd cili dshtri tigti qe i porcakton to glitha qeshtJet qe nuk jane te pbuluara ne

konfrate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen n€ gjuh€n e specifikuar n€

KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jet€ valid vetem nese ka ntarrdvesh.ie te shkruar p€rmes t€ cilEs Ofruesi i

Sh€rbimeve e transferon kontraten e vet ose nj€ pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Ofrur:si i Shdrbimeve nul< mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta

transferoje kontrat€n ose nje pjes€ t€ srlj, ose ndonj€ p€rfitirn apo interes nga ajo, p€rveg n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkese p€r pagesd, nE favor td bankiereve td Oliuesit t€ Sherbimeve, t€ shumave q€

duhet t€ paguhen ose q€ clo te behen borxh sipas kontralds; ose

b) n€ rast t€ dh€nies se te drejtes si: Ofruesit te Sh€rbimeve siguruesve te Offuesit te Sh€rbimeve p€r

t€ k€rkuar pagesen nga ndonj€ pr:rson tjeter i deryruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar

humtrjen ose detyrimin e Ofruesit te Sh€rbimeve

-1.3 Per qdllimet e nenit 3.11, aprovirni inje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€
(ffruesin e Sherbimeve nga obligimet e veta p€r pjesen e kontrat€s qe tashme €sht€ realizuar ose p€r

pjes€n q€ nuk esht€ bartur.

l].4 Pranuesit e dispozitave te kontratiis duhet te plot0sojn€ kriteret e pershtatshm€rise q€ zbatohen p€r

dhenien e kontrat€s p€rveg ne raste kur transferimi behet ne bank€ apo kompani t€ sigurimit ose

institucion det€r fi nanciar.

i\eni 4 I\€n-ko ntraktim i

4.1 N€n-ltontrata eshte valide vet€m nese ka marreveshje t€ shkuar p€rmes s€ ciles Ofruesi i Sherbimeve
;^ L^^^- -^-l;-;*i- - '"iA ^i-.- fA L^ht?otAo oA f;i h;A nola fE frofA



4.2 Elem'ntet e kontrat€s qe do te nerrkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen td ditura

Autoritetit kontraktues me ra:;tin e dor,3zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve giate

irnplernerLtimit te kontrates, Ofiuesi i isherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.

Autoriteti kontraktues do ta lajmeroj€ Ofruesin e Shdrbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune

nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i Sh€rbimeve

nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkorntrahuesit e

propozuar duhet le permbushin k€rkesat e pershtatshmerise'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithat0

mund td sriguroj, ku e konsideron€ si t€ nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktoret.

4.4 Offuesi i Sh€rbimeve eshre pergiegj€s per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve td vet

si dhe t€ agjenteve ose te punesuarve, ne te njdjten m€nyr€ si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e

Ofruesit fe Sherbimeve, agjent€ve te tij ose punetoreve td tii. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonj€ pjese

te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e

Sherbimeve nga obligimet e tij sipas kontrates'

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ pergegles per te gjitha tatirret dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje me

Ligjin e f(epubtik€s se Kosovds.

5.2 TE gjitha tatimet

kontrakturar,

dhe detyr.imet tjera doganore konsiderohet se jane p€rfshire n€ gmimin e

5.3 lvlenilxheri iProjektit do te harnronizoje qmimin e kontraktuar nese konstaton se $a ngritje tE

tatimeve dhe detyrirneve dollanole brenda dates prej 28 ditesh para dor€zimit te tenderit dhe datds se

fundit te vefietirnit t€ ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e grnimit t€ kontraktuar p€r shkak t€ ngritjes s€

tatimeve dhe/ose ngritjes se rletyrimeve doganore ne qoft€ se kjo ka ndodhur giate kohes sa ka qen€ ne

vonesO Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

(i.l Offu,esi i shdrbimit duhr:t t€ filloje sherbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas

rnarrjes s€ urdhrit me ekspedit€n e duhur dhe pa vonesd.

6.2 Ofru,osi i Sherbimeve do te p€rfundoj aktivitetet veplimtari brenda afatit kohor te specifikuar n€

l,trenin 2 t€ Fonnularit t€ Kontrates. N€se Ofruesi i Shdrbimeve nuk iperfundon aktivitetet n€ dat€n e

c;aktuar, ai do t€ jet€ p€rgyeg€s per te paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e P€rfundimit do td

jet€ data e pdrlundimit te te gjitha aktiviteteve.

Nent / Zglatja e periudh€s s€ rskzekutimit

It.l Offuesi isherbimit mund td kerko-id zgarje te periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi ikontrat€s s€

tij vonohet, ose pritet se do ttr vonohet, per ndonj€r€n nga kdto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per t€ permbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forc€ madhore sig pdrcaktohet n€ nenin 8;

',t.22}rrt:nda l5 diteve me te kuptuar se njd vonese mund te ndodh€, Ofruesi i Sh€rbimeve do te njoftoj
.r\utoritetin Kontraktues mbi qOllimin e tii qe te bej nje k€rkes€ p€r zgjatjen e periudhes s€ rrealizimit p€r

te cilen ai konsideron se ka t€ drejte ,Che, pervegse kur €sht€ rene dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit te

sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pik€ n€ kohe te siguroj€

.,\utoritetin Kontraktues me holtesi te plote n€ menyr€ qe t€ mund t€ shqyrtohet k€rkesa.

lr.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hrrll€sive te permendura nE 7.2, Autoriteti Kontraktues me and t€

rrjoftimit me shkim do t'i lejoj Ofi'uesit te Sh€rbimeve zglatjen e periudhds s€ ekzekutimit sig mund te

arsyetohet, ose n€ m€nyr€ prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Shdrbimeve qd ai

nuk ka tC drejte ne zgjade.

I\eni 8 Forca Madho re

tl.l. Asnj€ra pale nuk konsidr:rohet se l<a bere shkelje te obligirneve te saj sipas kontrates n€se realizimi i

obligimeve td tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga njd forcE madhore q€ shkaktohet pas

dates se njoftimit mbi dhdnie te kontrat€s ose kur kontrata hyn ne fuqi.

ti.2. Tenni "forc€ madhore" do t€ thotQ vepliret e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet

tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,



rraziat civile, eksplodimet ,Jhe ndonj€ ngarje tjeter e ngiashme e paparashikuar q0 eshte pertej

t<ont oltit t€ paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forc€s madhore do te marr te gjitha masat e.arsyeshme p€r t€

nrenjunum paaftesine"e ni, puf. ie title qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vones€

nrinimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te jete pdrgegjes p€r demet e likuiduara ose nd€rprerje nese vonesa e

tij nd realizimin ose ddshtimi per te iealtzrrrr obligir.t e tij me kontrate €shte rezultat i njd ngjarjeje te

forces madhore. Autoriteti kcntraktues nuk do tejete i detyruar te paguaje interes p€r pagesat e vonuara'

prer mosrealizim ose pdr nd€rprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i d€shtimit p€r t€

kryer obligimet e tij dsht€ rezultat i forces madhore'

gi.5. N€se ndonjera pald konsideron se ndonj€ rrethane e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund t€

ndikojd ne realizimin e oblig;imeve te

cletaje mbi natyren, koh€zgiaden e mu

udh€zohi:t ndrYshe nga Menaxheri i

realizoj€ obligimet e tij sipas kontratds perderisa €

zLrsyeshme alternative p€r td plot€suar ndonje obli

5{aie purres. Ofruesi i Sherbimeve nuk do G zbal

beje kete nga Menaxheri i Pr'ojektit.

Neni 9 Ndirprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraklues

9.1 Autoriteti konffaktues nrundet qd, pasi t'i jape ofiuesit te Sh€rbimeve l4 dite par4lajmerim, ta

nderpres,e kontraten n€ ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve deshton ne permbushjen brenda nj€ afati t€ arsyesh€m t€ parailajm€rimit t€

jneni: ngu autoriteti konlraktues q€ kerkon nga ai t€ evitoje ndonje neglizhence apo ddshtim p€r t€

realiz|juar obligimet e veta sipas kontrat€s, ahi te cilat ndikojn€ nE mdnyre serioze nd realizimin e

duhur dhe me koh€ te shijrbimeve;

(b) Ofruesi iShdrbimev,: refuzon ose €shte neglizherrt ne realizimin e urdhrave administrative td

dhena nea autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt
kontraktues;

kontraten apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose €shte duke u mbyllur; pun€t e tij jane duke u administruar

nga gjykatat, ka hyre n€ marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet

pio.,rduruu. ligjore lidhur me ato g€sht1e, ose 6sht€ n€ ndonj€ situat€ analoge q€ shkaktohet nga

ndonj€ proceduie e ngjashme e pafapare ne leglislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Offuesi i Sherbimeve, €shte ddnuar p€r nj€ shkel.je qe ka t€ b€j€ me sjelljen profesionale' pQrmes

nje gjykimi q€ ka fuqind e res jttdicata;

(f Crfruesi i Sh€rbimeve €sht€ shpallur fajtor p€r sjellje te rende td keqe jo profesionalo td deshmuar

me qfarddo mjeti te cilin mund ta veftetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte n€nshtruar nje glykimi q€ ka forc€n e res judicata p€r mashtrim,

korrr.rpsiotr, p€rfshi rj e ne ndonj e organ izat0 kri m i nale;

(h) te gjitha modifikimet organizative q€ perfshijn€ ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose

kontrollin e Oliuesit t€ Sherbimeve, p€rveg nese keto modifikime regjistrohen n€ suplementin e

kontrates;

(i) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter ligiore qe i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancin€ ose sigurimin e kerkuar, ose n€se personi q€ e

jep garancine apo sigurimin me te hershem t€ k€rkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte nd giendje

t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nd€irprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit kontraktues

dhe Ofiruesii te Sh€rbimeve sipas konftuter. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund t€ n€nshkruaj€

ndonj€ tkontrat€ tjet€r me nj o pal€ t€ tret€ n€ em€r te Ofiuesit te Sherbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, peLs l€shimit td njoftimit te nderprerjes s€ kontrat€s, do ta udh€zoj€ Ofruesin

e Sherbinreve q€ t€ nddrmarr€ hapa te menjehersh€m p€r ta perrnbyllur ekzekutimin e shorbimeve nd

m€nyrd tCl shpejte dhe t€ rregullt dhe per t'izvogeluar ne minimunl shpenzimet.

9.4 Ne rast te nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe te jete e mundur dhe nd prani te

Ofruesit te Sh€rbimeve ose te perfaq€suesve te tij ose duke u b€rd atyre thinjen e duhur, do ta p€rgatis€

nj€ raport mbi sherbimet e kryera. Do te p€rgatitet edhe nje deklaratd e parave qe duhet t'i paguhen

OtfU*ft ti $hgfhimt"g dhe p,riave ge i ka borxh Offuesi i Sh0rbimeve Autoritetit kontraktuos nd dat€n e

nderprerj :s sd kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nul< do te jete i obliguar te beje pagesa dera pdr Ofruesin e Sherbimeve derisa

t€ jen€ p€rfunduar sh€rbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Offuesi i

Sherbimeve koston ekstra, n(ise ka, p€r t€ siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguajCI shumdn q€

duhet t'i paguhet Ofruesit t€ fih€rbimeve para nd€rprerjes se kontrates.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do t€ ket€ t€ drejte te marrd nga Ofruesi i

Sherbimeve humbjet q6 i janti shkaktuar n€n kushtet e kontrates.

Neni l0 Nd€rpr,erja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

l0.l Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund

ta nd€rprr:s€ kontrat€n n€se Autoriteti kontraktues;

a. nul. arrin t'i paguaj0 Oliuesit t€ Sherbimeve shumat q0 duhet te paguhen ne ndonj€ cortifikat€ t€

leshuar nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit;

b. va7hdimisht nuk arrin t'i ptotdsoj€ obliginret e veta edhe pas rikujtimeve te p€rseritura; ose

c. ose, si rezultat i frorces Madhore, Ofruesi i Sherbimeve esht€ i paafte t€ kryej nje pjese materiale

re Shtirbimeve p€r nj€ periudhe pre-1jo me pak se giashtedhjetd (60) dite.

10.2 Nd€irprerja do t€ b€het pa paragjykim p€r ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontratds se

Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shdrbimeve.

10.3 Ne rast te nderurerJes sipas pamgrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, AutorilEtt kontraftues do ta

paguaje Ofruesin e Sherbirneve p€r humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Offuesit t€ S[erbimeve'

Neni I I Obligimet e Ofruesit t€ Sh€rbimeve

ll.l Ofertuesi do t€ kryej€ Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne pOrputhje me

praktikat me te mira profesionale.

ll.2 Ofiuesi ishdrbimeve duhet t€ pajtohet me urdherat aclministrative t€ dh€na nga Autoriteti

Kontraktues. Kur Ofrues i sh€rbimeve konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej

fushdveprimit t9 kontrares, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje t€ kontrates, do ta njoftoj€

autoritetin kontraktues per ket€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditEsh pas pranimit td urdhrit.

Ekzekutimi i urdhrit adminisr:rativ nuk do te pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

I1.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe t€ veprcj€ sipers te giitha ligieve dhe rrelulloreve n€

fuqi n6 Itepubliken e Kosov€s dhe do te siguroje q€ personeli itij, te alermit e fyre, dhp pun€tor€t

vendore rt€ tij gjithashtu t'i respektojn€ dhe te veprojn€ sipas ketyle ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi iShdrbimeve do te trajtoje te glitha dokumentet dhe informacionet e marra nid lidhje me

kontrat€n si private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje per aq koh€ sa te jete e nevojshme p6r

q€llimet e ekzekutimit te kontrates, te botoje ose te zbuloje ndorrj€ te dhen€ te konffates, pa pelqimin

paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nese oftuesi ish€rbimit eshte nje konsorcium idy ose m€ shum€ personave ose korporatave, tC

gjithe personat ose korporatat e tilla do t€ jend sd bashku dhe vegmas t€ detyruar p€r t€ pErmbushur

kushtet e kontrat€s. Personi i caktuar nga konsorciumi per te vepruar ne em€r te tij pdr q€llimet e kesaj

kontrate do te ket€ autoritetin p€r t€ lidhur konsorciumin. Pdrberja e grupit nuk do te ndryshohet pa

pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesii Sherbimeve do t€ punesojne personelin kyg td identifikuara n€ tenderin e tij p€rt0 kryer
funksionet e p€rcaktuara ne lenderin e tij. Per me tep€r, gjat€ performancds, dhe nEbazl tii nj€ k€rkese

me shkim dhe td arsyetuar. iiutoriteti kontraktues mund t€ k€rkojd nj€ zevend€sim nese vlerOson se nj€



do te miratoje qdo zevenddsim te personelit kryesor t€ propozuar vetem nese kualifikirnet e tyre

p€rkat€se dhe aftesite n6 ftsll,jane te barabarta ose m6 te mir€ se ato td identifikuara'

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2.l Autoriteti Kontraktues do t€ ofroj€ ofruesit te sherbimit menjehere me ndonj€ informacion dhe /

ose dokumente n€ dispozicion te ,ui, te cilat mund td jene relevante p€r zbatimin e kontratds'

lOFUmEntE l? tlffp Auiret ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund t0 periudh€s s€ zbatimit t€

detyrave.

12.2 AuI<>nteti Kontraktues do t€ bashk€puno.le sa me shunte te jet€ e mundur me oliuesin e shdrbimit

p€r t6 siguruar informacion q€ ky i fundit mund t€ k€rkoje ne menyre t6 arsyeshme p€r t€ kryer

kontrat€n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektif', i cekur n€ KVK' i cili do t€ jet€

p€rgjegjds per mbikeqylen e kryerjes se sherbimeve gjat€ gjithd koh€s dhe p€r rapoftimin e gdo hollgsie

Autoritetit Kontraktues.

l3.l N('se ofruesi i sherbimeve me pergjeglesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose t€ giitha

sherbimet brenda limiteve kohore te splciiikuara n€ kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar

;h; p" paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sip ' p€

kalon nderrfr.t ,kudi*it t€ periudh€s s€ kontrat€s d ' t'i
likuiduara t0 barabarta me O,'ZSV"ne dite te vlerds se nje

\0yoG,vleres totale te poror;ise. Autoriteti Kontraktues mund te zbrese demet e likuiduara nga pagesat

te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbirneve. Pagesat e demeve te likuiduara nuk do t€ prekin

detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ngsie mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonshdm t€ sherbimeve n€

ter€si, dijmet e likuiduara tai parapara ne paragiafin 13'l do te llogariten nE bazE t€ vlores totale te

poroslse.

Neni l3 D€met e Likuiduara

13.3 Ndse Autoriteti kontralltues ka fituar te drejten te kfirkoj$ $0 paku l0 % tt:

mundet, pasi ta nioftoje me shkrim Oliuesin e Sherbimere t€:

poroslse al
I

emer le vete Autoriletit, me dlsa operatore

Sherbimeve nuk do t0 ketd te drejte per

i delyruar te paguaje koston plotesuese dhe

vleres se

a Ne rast se, utoriteli Kontraktues kct prokttruat'r'erem ne etner te vete Autoriletil, nte r'1je operalore

ekonomik:

- konfiskoj€ garancine e llerformanc€s;
- te nd€rprei€ kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ket€ t€ drejte pOr

kompensim;dhe
- te hLyje n€ nj€ kontrate rne nj€ pale t0 tret€ p€r dhenien e pj-es€s sd mbetur te sherbimeve' Ofruesi i

shertrimeve nuk do t€ pal3uhei per kete pjes0 t€ kontrates. Ofruesi i Sherbimeve gjithashnu do td jet€

i detlyruar te paguaje t osion plotesuese dhe demet e shkaktuat'a nga kjo pamund€si e tij'

b. Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka proktrruur velem ne

ekonomlk:

- te konfiskojd garancinii e realizirnit;
- te nddrpres€ porosine, dhe n€ kete rast Ofruesi i

kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jete

d€mr:t e shkaktuara nga lilo pamundesi e tij, dhe

- te 
'i-hap 

konkurrencen me pjesen e mbetur te Operator€ve lrkonomik te kontrat€s publike kornize'

c. Ne rcrst se Autorileti Kor,traktues ka prokuruar ne em()r te disa Autorileteve tiera Kontraktuese' me

nj e oper ator e ekr,tnont ik ;

- ALrtoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon' dhe ne kete rast

Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te

jetd i detyruar te paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin tLontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pOr sjellje t€ keqe te Operatorit

Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj nj€ pjes€

proprolsiqra;.. ekuivalelte me l0%o te porosise se leshuar, te garancisd sd performanc€s dhe d€rgon

shurn€n tek Autoriteti K,)ntraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kctntraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me
I :l



- te njoftoj Autoritetin Kc,ntraktues i cili ka udhehequr prokurimin p6r sjellje t€ keqe- te. Operatorit

Ekon.mik dhe k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pi:rmendur qe te konfiskoj nj0 pjes€

proporcionale, ekuivalentt: me 10%o te porosise se leshuar, t€ garancisd s€ performances dhe d€rgon

shumtjn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderyres€ porosine, dhe n€ kete rast Ofluesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte p€r

komp,ensim. Ofruesi i Shr:rbimeve gjithashtu do t€ jete i detyruar te paguaj€ koston plot€suese dhe

ddmel e shkaktuara nga kjo pamundOsie tij; dhe

- te ri-hap konkurrenin nre pjesen e mbetur t€ Operator€ve Ekonomik t€ kontrates publike kornize'

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

l4.l Offuesi i sh€rbimeve do t€, jo md vond se dita e n€nshkrimit te kontrat€s, furnizoj Autoritetin

Kontraktues me siguri pdr ekzekutim te plote dhe t€ mire te kontrat€s. Shuma e siguris€ do t€ salctdsohet

n€ KVK. Siguria e ekzekutirnit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje

q0 €sht€ puro;e. mosekzekutimit t€ plotd dhe te duhur te obligirneve kontraktore nga ana e Ofi:uesit td

Shdrbimove.

14.2 Garilncioni do t€ vazhdcj€ t€ mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Qertifikat€s s€ P€rfundimit'

14.3 Garranconi i ekzekutimit te kontrat€s do te jet€ ne formatin e dhOne n€ Pjesen IV t€ kesaj kontrate'

Nen il5 Sigurinri qe do t€ merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

l5.l Ofh rmeve dc te marr dhe do t€ ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret td marrin dhe

ruajne, r et e tyre, por ne baz€ t€ kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin

ngarrezi mbulim, sig do t€ specifikohet ne KVK'

15.2 Ofruesi iShdrbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktu,es. do te ofroj deshmi per Autoritetin

Kontraktues qe sigurimi i tille eshte marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar'

Neni l6 Parimet t€ p€rgjithshme t€ pagesave

l6.l pagesat do te bdhen n(: Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se leshuar nga Ofruesi i

Sh€rbimlsve do te b€hen n€ llogarin€ blnkare te dh€ne ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i k€saj

konrrate qe e ploteson Ofruesi i Sh€rbimeve. I njejti formular, q€ ibashkdngjitet kerkeses p€r pagese,

duhet td pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarin€ bankare'

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shumd se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen

kerkesa,; pranueshme per pagese €sht€ regjistruar nga departamenti p€rkates. Data e pagesds do t€jet€

data n€ t€ cil€n debitohet liogaria e institucionit. Kerkesa p€r pagese nuk do te jete e pranueshrne n€se

nuk plotr:sohen nje ose m€ shume nga kerkesat thelb€sore'

16.3 periudha prej 3o-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sherbimeve q€ kerkesa

pdr pagese nuk mund t€ plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet pEr shkak se nuk jan€ dordzuar

dokumintet e duhura p€rmbajdesore ose sepse ka deshmi q€ shpenzimi mund te mos jet€ legjitim. Ne

rastin e tfundit mund te beher. nJe inspektim i menj€hershem p€r q6llim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i

Sherbimeve do te jape sclarime, modifikime apo informata te tjera brenda l5 ditdsh pas kerkes€s'

periudha e pages€s do t€ ltogaritet nga data ne t€ cilen esht€ regjistruar k€rkesa p€r pagese e pergatifur

n€ m€nyrdn e duhur.

16.4 pasi qe t0 ketd kaluar afati ifundit idhdne n€ Nenin i6.2, Ofruesi iShdrbimeve mundet q€.

brenda 6y muajsh pas pagerl,es s€ vonuar, t0 kerkoj€ interesin ;r€r pagese t€ vonuar me norme te re-

zbritje qd zbatoiet nga eanna Qendrore e Kosov€s ne diten e pare t€ muajit n€ te cilin ka skaduar afati

I funOit, plus shtate fite te pdrqindjes. lnteresi p€r pagese te vonuar do te zbatohet per kohen q€ kalon

ndermjei dates s6 afatit te fundit td pageses (nuk perfshihet) dhe dat€s ne t€ cil€n debitohet llogaria e

Autoritetit kontraktues (pdrf;hihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadirni i periudhes s€ dh€n€ nd Nenin 16.2 do t'ijapin t€

drejt€ Ofiuesit t€ Sh€rbimeve qe, ose te mos e realizoje l<ontraten, ose ta nd€rprese ate, me

paralajmdrim prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emdr te autoriteteve te tjera kontrakfuese, dhe nj€

autoriteti kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, vegan€risht obligimet e Nenit

16.2 ofi'uesi ishdrbimeve mund t€ informoj€ AQP-ne p€r shkelje te tilla. AQP-ja mund t€ ndaloj€



autoritetin kontraktues nga pijrdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornizd t€ nxjerra

nga AQP

Neni 17 Kualitetii K ntrollit

17.1 PAflmi dhn mgdglilt{g1 9 Inspektimit te Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jend si n€

KVK. AuLtoriteti kontraktues do t€ kont oliole pundn e oliuesit t€ sherbimeve dhe t€ njoftoj€ atd per gdo

defekt qei esht€ gjetur. Kontrolli i till€ nuk do t€ ndikoj€ ne pergiegi€site e ofiuesit te sherbimeve'

Autoritetii Kontraktues mund te udhezoje ofruesit e sherbimeve te k€rkojne nje defekt dhe- t€ zbulojn0

dhe prov,cjn€ gdo sh€rbim qr) Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ ket€ nje defekt' Periudha

garantuese e defekteve eshte r;i9 eshte definuar n€ KVK'

18.1 Autoriteti kontraktues rlo td njoftoj€ ofruesit e sh€rbimeve per gdo Defekt para pdrfundimit te

kontrates. Periudha garantuese e defikteve do te zgiatet p€r aq koh€ sa Defektet t€ konigjohet'

18.2 Sa here njoftimi per nj3 defekt €sht€ dh€ne, ofruesi i sh€rbimeve duhet t€ permiresoj defektin e

njoftu* brenda koh0q s0 specifikuar ne njoftimin e

18.3 Nese oiiuesi i sherbirnere nuk e ka konigluar

Autoritetit Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do

sh€rbimeve do te paguaj ketii shume. dhe do pasoj

pershkruhet n€ nenin I 3. I .

Neni l8 P€rmiriisimi i Defekteve

Neni 19 Konsek.uencat e Shkeljes se kontrat€s

l9.l pilla ka shkeld kontraten nese nuk anin t€ shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrat€ sig

dshte cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s. pala e demtuar do t€ ket€ td drejt€ pdr k€to

kompensime:

a) d€rnetl dhe/aPo

b) nderPrerje te korLtrates.

19.3 P€rveg masave t€ siperF'ermendura, mund te jepen ddmshperblime' Ato mund t€ jen€:

a) d€me te Pergiithshme; ose

b) dOme t€ likuidueshne.

19.4 Mbulimi id6meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatirni i masave te parapara ne ket€

nen do td zbatohen duke ir zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sh€rbimeve, nga

depozita. ose me pagese nga siguria'

Neni 20 Zgi idh ja m iqisore e mosmarr€r'eshjeve

Neni 2l

2I .l Nese nuk mund td ar-riher zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fitlimi i procedur€s miqesore per zgjidhje td

mosmarreveshjes, secila palS mund t€ kdrkoj€:

a) rendim nga gjyqi: ose

2O.l Parlet duhet t'i b€jne t€ gjitha perpjeke per te zgjidhur n€ m€nyr€ miq€sqre t€ giitha

mosmarr€veshjet q€ rund tti ndodhin ndeimjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmarrdveshje, pal€t do ta

lajm€rojne njeia d'etren me r;hkrim per q€ndrimet e qe

utu toniia..ojne ie €shte e tnundshme. N€se cilado te

mundohen tu ,gianin mosmarreveshjen' Pala do te i 15

ditdsh pas kdrkesds. Periudha rnaksinlale q€ jepet p ga

fillimi I procedurds. N6se peryjekja pdr te anitur zgiidhje miqesore deshton ose n€se pala d€shton td

pergjigiei me koh€ ndaj ke;ke;;ve per zgjidhje, t€ dyja palet do t€ jen€ t€ lira te vazhdojn€ nE fazEn e

ardtrstrtle td procedures se zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetr€n'

20.2 Nese procedura e zgj irlhjes miqesore te mosmaffeveshjes deshton, palet mund te rnerren vesh te

p€rpiqen te pajtohen permes lnstitucionit t€ specifikuar nd KVK. Nese nuk mund te arrihet zgJidhja

trenau'3O aiteitr pas fillim t te procedures se pajtimit. secila pale do te kete te drejte t€ vazhdoje n€

fazEn e ardhshme t€ proceduLr€s sd zgjidhjes se mosmarreveshjes

ZgJidhja e mosmarr€veshjeve me procedurd giyq€sore



2l.2Paran€nshkimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r m€nyrdn e zgiidhjes se

gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 D6mshp€rblimi

22.1 Ofrgesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te dOmshpOrblej Autoritetin Kontraktues,

dhe ish Antaret, drejtoret, punonj€sit dhe agientet e tij dhe do te jete p€rgjegj0s p€r te giitrha

humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rtShtre

shpenzimet e tariles se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose

q€llimshrne \ga ana e ofruesit t€ sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga 
1

Ofruesit te ShErbimeve, pretendimet nga nj€ pale e fiete se sigurimi i atyre sherbimeve

shgrbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo n€ em€r te Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi

ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve nE lidhje me kryerjen e sh€rbimeve shl

pron€sis€ intelektuale t€ asaj pale te ftete

e trj

jo kufizuar

ofruesi i
sigurimi i

t€ drejtat e



PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qd ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojne -bl u,o td I{F]{

Kushtet e

Kontrates

Obligimet e offuesit
te sherbimeve

Perglithshme

Nr. Nenit

Kualiteti i Shdrbimeve Ndihmdse .

ofruesi i sh€rbrmeve ,lo td kryej te gjitha sherbimet me cilosi t6

lartd dhe to paktdn nd nivelir q€ 6shte n€ p€rputhje me Manualin e

Pundtoris0 sO prodhuesit dher me gdo ndryshim sig pOrcaktohet nga

autoriteti kontraktues,

Aty ku nuk ka udhdzime td veqanta te dh6na nga prodhues'

Ofruesi i ShOrbimeve do tO mbaje njd standard ne pdrputhje me

nivelet md td larta t6 industrise se automobilave , n6 baz6 t6

testimit to meritave per automjete rrugore me standardet e

pranueshme t0 Kosoves .

e autonrj te jete e mbrojtur ne gdo

mbulesat e tjetOr pdr td siguruar qd

ventari i mos t0 d€mtohet aPo t0

ndotet

Ofruesi i Shdrbimeve nuk do tO prekO apo t€ ngacmoj ndonjO pjesO

te nuk k€ Piesd e ofrimit tO

no s k€saj i shdrbimeve do td
jet Parim c ndonjo Pjesd e cila

de ekjeje ar '

Cildsia e pjesdve rezc)rye.

Duhet te perdoren tret6m pjesd dhe materiale te prodhuesit

(Genuine Manufacturer's Pafts)

miratohet nga eksperte teknik te Autoritetit Kontraktuese

Pjeset e vjetra/te z€vend€rsuara do td jete prone e Autorltetit

kontraktues dhe do te duhet td kthehen nga Ofruesi i Sh€rbimeve
tek Autoriteti Kontraktues se bashku me inventarOt e pjes€ve td

zdvendesuar.

Te gjitha pjesOt q€ kerkojnd zdvenddsim duhet t€ zdvenddsohet
vetdm me pjes6 origjinale dhe garancioni i pjeses se zdvenddsuar
duhet td depozitohet tek Autoriteti Kontraktues.

Pershkimi i nenit

Amandamentimet/Modifilcimi i Nenit p€rkat€s n0 KPK

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per t€ giitha gdshtjel q€

nuk mbulohen nga dispo;ritat e kontrates. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata

p€rkat€se n€ Prishtine.

Gjuha e p€rdorur do tejete shqiPe'

Obligimet e Menarheri i Proiektit caktohet me vendim nga ZKA



Siguria e ekzekutimit

Sigurimi qd do t€

merret nga ofruesi
sh€rbimit

Parimet t€
pdrgjithshme t€
pagesave

Kualiteti i Kontrollit

pare ), por ofruesin e shErbimit gdo automjet p6r te cilin kOrkohet
servisimi dhe mir€mbajtja e rregullt Autoriteti Kontraktues do t6
perpiqet qe td vd automjetet nd dispozicion pdr servisim dhe
mirembajtje te rregullt n0 intervale td caktuar per te shmangur
mbingarkesOn. Megjithatd , p€r arsye operacionale , disa automjete
mund t6 mos jete nd dispozicion pdr servisimin e rregullt dhe
Autoritetr kontraktues nuk OshtO i obliguar q€ tO v0 automjeteve n0
disoozicron

Ofruesi i Sh€rbimeve do t0 njoftohet nga Autoriteti kontraktues kur
nevojitet servisimi i rregullt i nje automjeti.

Riparimet do te kryhen nd kohdn m0 te shkurtdr t€ mundshme
duke pdrdorur, kur jan€ n€ dispozicion, pjeset q0 Ofruesi
ShOrbimeve i ka n€ magazinO. AtOhere kur njO pjese nuk Oshte ne
magazind, Ofruesi i Sherbimit do td konfirmoj6 me shkrim tek
Autoriteti Kontraktues, dat€n kur pjesa do t€ jetO nO dispozicion.
Afatet Kohore per disponueshmerine e pjeseve t€ K0mbimit do t€
jete 15 dit€ pune, (pesembedhjete)

Ofruesi i Sherbimeve, jo md vone se dita e ndnshkrimit td
kontratds, do te dorezoj tek KK Prishtina njO sigurim pdr ekzekutim
tO olot€ dhe tO mire t€ kontrat€s.

Shuma e Sigurise sd Ekzekutimit Oshtd:

4,000.00 € (katdr mije Euro) p€r kohezgjatjen prej 37 muajve.

Ofi'uesi i Sh€rbimeve do te mba_1€ p€rgjegj€si te plote, dhe do t€ siguroj€
kontraktues dhe Menaxherin e Proiektit kes€

ndaj pronds ose lendime personale nga

i kontrat€s nga oliuesi i shdrbimit, n dhe
punetoreve te tij.

Ofi'uesi i Sh€rbimeve do te jet€ ter€sisht p€rgjegj€s p€r autqmjetet, gjersa
ata jan€ n€ objektet e tyre dhe ,Juhet t€ jet€ i siguruar nd p€rputhje me

rrethanat. Qdo demtim i shkaktuar do t€ konigjohet nga ofruesi i

sherbimeve ne shpenzime t€ veta.

Olluesi i Sh€rbimeve duhet te siguroj€ qe i gjithe stafi i tij, i cili vozit
veturat dhe kryen testin e rrugor pdr automjete, jane t€ siguruar
plot€sisht dhe kane patente shoferin p€r kategorin€ e aurtomjeteve qe

vozitin.

Pagesa do te autorizohet nga Autoritet Kontraktues ne baza mujore
(ex post) sipas konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

Kdrkesat per pagese do te bOhet ne baza mujore ( ex post) sipas
konsumit aktual dhe leshimit te faturave.

Brenda 10 (dhjete) ditd pune pas perfundimit td gdo rnruaji, Ofruesi
i Sh€rbimeve duhet te dorezoj tek AK nj€ fatur€ origjinale dhe nje
kop.1e per shdrbimet e kryera gjate muajit te tilld. Te gjitha faturat e
dordzuara duhet td deklarohen n0 Euro.

Ofruesi i sherbimeve do td garantoje qe furnizimet te jene te reja,
td papdrdorura, t€ modeleve te fundit dhe td perfshije te gjitha
pdrmir€simet e kohdve te fundit ne dizajn dhe materiale, perveg
nOse kdrkohet ndryshe nd kclntratd. Ofruesi i shdrbimeve do te
garantojd qe asnje nga furnizimet td mos kenO defekt q6
shkaktohet nga dizajni materialet apo mjeshtdria. Kjo garanci do
te mbetet e vlefshme njd vit pas pranimit te pdrkohshOm.

Ofruesi i Shdrbimeve do td jete pergjegjds pOr mdnjanimin e
defekteve. ose ddmeve nd ndonid oies6 td furnizirneve fe cilat



dhe t€ cilat:

a) rezultojnd nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshterisd sO

gabueshme ose dizajnit.lo t0 mird nga Ofruesi i Sherbimeve; ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Ofruesi

Sh0rbimeve gjatd periudhds s€ garancisd; ose

c) shfaqen gjate ndonjO inspektimi te b€re nga Autoriteti
kontraktues ose ne emer te tii.

Ofruesi i Sh€rbimeve me shpenzime t0 veta do ta pOrmirdsoj€

defektin ose d6min sa me shpejt qe kjo td mund te praktikohet.

Periudha e garanctse per te gjithe artikujt e nderruar ose te
riparuar do te filloje pdrsdri nga data nO te cil6n eshtd bere
nderrimi ose riparimi sipas vlerOsimit td autoritetit kontraktues'
periudha e garancisd do tO vazhdohet vetdm per ate pjese te
furnizimeve qe Oshte ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

Ndse shfaqet ndonjO defekt ose ndodh ndonje dOm gjate
periudh€s s€ garancis6, autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€
Ofruesin e ShOrbimeve. Nese Ofruesi i Sh0rbimeve nuk arrin ta
kompensojO dOmin nga ndonje defekt ose nje ddm brenda afatit
kohor tO parapare n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) tO korrigjoje defektin apo d6min vet6, ose te punesoj€ dike
tjeter pOr ta bOrO punen nd rrezikun dhe me shpenzimet e Ofruesit
te Shdrbimeve, nd te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti
kontraktues do te zbritet nga paratO q0 duhet td paguhen ose
garancitd qe mbahen prej Ofruesit te Sherbimeve ose nga t6 dy;

b) te nderpresd kontraten

NO raste urgjente, kur ofruesi i shdrbimeve nuk mund te gjendet
menjdherd ose, edhe ndse 6shtd kontaktuar por €shtd ne gjendje
te marre masat e nevojshme, Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i Projektit mund td kryejnO punen ne shpenzime t€

Ofruesit td Sh6rbimeve Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i

Projektit do td informoj sa md shpejt te jete e mundur Ofruesin e
Shdrbimeve p6r veprimin e marre .Periudha e p€rgjegi€sisd s€

Defekteve Esht€ 37 muaj

P6rmes Zy rtaril Kryesor Ad m in istrativZgi<Ihja miqi)sore e 20.2
mosrnarrdveshj es

Z$i<Ihjae
mosrnarrdveshjes me

proc,rdure gjyqdsore

a) Qdo mosmarr€veshje ndermjet paleve te cilat mund t€ lindin glat€

ekzekutimit se k€saj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€ zgjidhet

ndryshe nddrmjet paleve do t€ dorezohet giykaten kompetente ne pajtim
me ligjin ne Kosov€.

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve t€ cilat
mund t0 tindin gjat€ ekzekutirnit sd k€saj kontrate dhe se nuk €sht€ e

mundur td zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do td dor€zohet ne arbitrazh te

nO pajtim me rregullat e Dhom0s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€, Komisioni i
Kombeve td Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisd Nd€rkomb€tare, apo

procedura t€ tjera t€ arbifrazhit t0 njohura nd€rkomb€tarisht.



Pjesu C: - Formulilri i Dorezirnrt te Ofeftes -
kopjt: fizike. POrndh'yshe, ne c1cfie se tenderi
sistenr it.

ky formulare duhr:t te piirdoret vetem n€se tenderi dore:rohet ne
dor€zohet ne mernyre e:lektronike, for-ntulari krijohet p€rnres

,LAR 
PER D

Pjesa I. lJormulari i T'e,nderit

PEr: KOMUItIA E PRISHTINETr
(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti l.ontraktues")

Titulliikontrratis: Servisimi rlhe mirembajtja e automjeteve te Komunes - pjesa e
ll-te

Si per$igje ndaj letr€s suaj te ffeses per td tenderuar pdr kontraten e mesip€rme, ne, te poshte ndnshkruarit,
deklarojme qe :

l. I kerni konrtrollLrar dhe pranuar plotesisht p€rmbajdet e dosjes s€ tenderit me Numer te prokurimit:616 lj
004 221 . Ne pranojrne dispozitat e saj n€ t€resi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dordzojnre, ne pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore te paraqitLrra, pa rezerve
apo kufizim:

3. Qmimi total i tenderit eshte:

Qrninni i tendrerit ni:: shifr-a: [3.2 6188 5.20 €J
Dhe rnd rlare [Treqind
Eurct/CentJ

rl nj$;6n;;1 o r,jai:ihrf0 mijO r: tete qind a tet€dhiet0 e

4. Ky tender eshte valid p€r nje pe:ri udhe prej [90 diQv"cl nga data linale pr€r dorezim te tendereve.

5. [Nese tenderi jon€ pranohet, ne sigurojme nje siguri td ekzekutimit para nerirshkrimit te
kontrat€s [t096 shd ia ileiei'ose.pai

6. operatori El<onomik l"NlrI-N" sH.p.Kl kane kete nacionalitet: lsHerprARl

7. Ne e bejme kete kerkes€, pef liete rcnder lrl8..11t-z,lhs:?;!,ll me te drejten tone t€ udhehequr nga ne. Ne
konfimlojm€ qe nuk jemi duke tenderuar per te njdjt€n kontrate me ndonje formular detdr

LN 1 r 4 t i' i,4. libii. o rc.lj,nl tJ.

TEIYDERI

828-Ng Dosjia e Tenderit pdr K.ontratdn publike Korniz6 - sherbim Me Disa oE



8' Ne do ta tetin ko e nese ka ndonjd ndryshim n€ rrethanat e mesipermene cilendo f2 :irnit te tu ne e dime dhe pranojme qe td glitha informatat epasakta ose j ePen m konkurrim, mrrnd te kene"si rezurtaipef ashtimin tonenga kjo dhe r j financ

9' Theksojme qe Autoriteti kc'ntraktues nuk esht€ i obliguar trl vazhdoje me kete ftes€ dhe qe e rezervon tcdrejt€n per t€ dhen€ vet€m nj€ pjese td kontrat€s. Ai nuk aJte strkat<to.;ti detyrime ndaj nesh n6se e b6n k€te.

E DOREZU,AR NGA

* shtoni/fshini rreshta pf otes;ues p . lni , ohel
si pcrrtner ptit'q€llime tt! ki,s,tj procechte tE tenderit.

Em-ri dhe mbie.11i i pellonit t:6 autorizuar p€r td ndnshkruar k6l:6 tender ni em6r ti Konsorciumit:
Ish€no em-ri n, dli'O' inbiemiin I

rast Grupi Operator€sh el ;oIl

Emri (emrat) Vend-selia
Partneri l*

Etj .., *

NEnshkrimi: 
I _n€nshkrimi i personit l0 autorizuarl

Vendi dhe dafa: I shdno verrdin dhe datinl

Vula e Udhdh,eq€sit:

In

828_Ng Dosjil e Tenderit per Ko Me Disa OE 40



REKAPITULIM

Nr Pdrshkrimi i artikulli Qmimi

I Servisimi dhe mir6mbajtja e automjeteve sipas
p6rshkrimit te gmimit ne EXEL -b1.2

143,161.20

) Servisimi dhe mir€mbajtja e automjeteve sipas
p6rshkrimit te qmimit ne EXEL - lot2.l

t83,724.00

Gjithsej gmimi i poentuar l*2: 326,995.2r €

IDENTTF|KtM I opERAToRTT EKoNoMtK (oE)

usJ "NlrI-N'sH.p.K

ULPTANA ll-lor2n
Nlin'SIl Kttll\J lt 4JrL+9
f),\'I'i\: ouv(nfrs--\-''.,,

v'l- l_A:

-. _____ .., ira t - .. ,t'

Dosja e Tenderit per Kontrat6n Publike Korniz6 - Sh€rbim 41828
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Republika e Kosov6s
Repubtika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES

ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr.

O92,shkronja (g) te Udhezuesit Operativ p€r prokurim publik,

Zyrtarit kryesor administrativ. nxjerr k€te:

prokurimit publik, pikes 8.1, i

05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-
Kryetari i Komun€s ne cil€sin e

VENDIM

I. Caktohet Menaxheri i projektit dhe mbikqyresit p€r kontraten:

Titulli i tenderit: Servisimi dhe mirembajtja e automjeteve te Komunes - pjesa e II-€

Nr. i prokurimit: 616 L7 004 221

Drejtoria: Drejtorati p6r Administrat€ t€ pErgiithshme

IL Menaxheri i projektit sipas pikes I te ketij vendimi caktohet:

III. Mbikqyres per realizimin e kontrates sipas pikes I te ketij vendimi caktohen:

Emri dhe mbiemri:
Adil Canolli
Shaban Maliqi

Emri dhe mbiemri:
Ibrahim Emini
Rifat Gashi

Drejtoria
Brigada e Zjarrfiksave __ per automjetet e BZ
Drejtoria e AdministratEs - per automjete e komun€s

Drejtoria
Brigada e Zjanfiksave -- per automjetet e BZ
Drejtoria e Administrates - p€r automjete e komun€s

IV.Manaxheri i projektit eshte pergjegj€s sipas nenit 8l te LPP - s€ dhe nenit 55 t€ Udh€zuesit

gperativ p6r prokurim publik dhe menaxhimin (mbiliqvrjcn) e kontrates sipas ftushteve rc saj.

Menaxheri i projekti do te pergadite planin e M naxhimit tti Kontrat€s duke p€rdbrur Formularin

Standard te miratuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurinnit Publik dhe te infoirmoj Zyrtann e

Prokurimit.

V.Ky Vendim hyn n€ fuqi diten e nxjenjes se tij.
Vendimi i'u dor€zohet: Menaxherit dhe mbikqyrseve te krrntrat€s, Departamentit t€ prokurimit

dhe Drejtorit te Drejtorise perkat€se te projektit.

inistrativZyrtari


